
ZARZĄDZENIE Nr 115/2023 
PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                 z dnia 16 stycznia 2023 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej 
nr 133 im. Orła Białego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 8 w Krakowie, poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć 
przy ul. Lubostroń 1 w Krakowie 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 
40) zarządza się, co następuje:  
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 133 im. Orła 
Białego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8 w Krakowie, 
poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Lubostroń 1 w Krakowie.     
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.  
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



druk nr                 projekt Prezydenta Miasta Krakowa 
        

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 133 im. Orła Białego  
w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8 w Krakowie, poprzez 
utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Lubostroń 1 w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. -  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 
1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 2089) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2023 r. Szkoły Podstawowej 
nr 133 im. Orła Białego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego     
nr 8 w Krakowie, poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Lubostroń 1 
w Krakowie.     
       2. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie dokonane na podstawie odrębnej 
uchwały Rady Miasta Krakowa.  
 
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 133 im. Orła Białego w Krakowie wchodzącej w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8 w Krakowie poprzez utworzenie innej lokalizacji 
prowadzenia zajęć przy ulicy Lubostroń 1 w Krakowie. 
  Szkoła Podstawowa nr 133 funkcjonuje obecnie w budynku przy ul. Mieczysława 
Wrony 115 w Krakowie. Liczba oddziałów i uczniów w Szkole Podstawowej nr 133  
w Krakowie corocznie wzrasta i jest szacowany ich dalszy wzrost: 

 rok szkolny 2021/2022 – 17 oddziałów i 348 uczniów, 
 rok szkolny 2022/2023 – 18 oddziałów + 1 oddział 6-cio latków i 365 uczniów,  
 rok szkolny 2023/2024 – 19 oddziałów + 1 oddział 6-cio i ok. 380 uczniów 

(szacunkowo). 
 
            Nauka we wspomnianej szkole jest realizowana dla 363 uczniów w 18 oddziałach 
szkolnych oraz jednym oddziale 6-cio latków w budynku przeznaczonym maksymalnie dla 150 
uczniów. Zajęcia odbywają się obecnie pośród 12 sal zróżnicowanych od siebie pod względem 
powierzchni, a w tym możliwości ich wykorzystania dla celów edukacyjnych. Dziewięć z 
wymienionych sal jest pełnowymiarowych, z pośród których dwie pełnią więcej niż jedną 
funkcję. Pierwsza z nich jest jednocześnie salą lekcyjną, stołówką (wydawane jest dziennie ok. 
220 obiadów) oraz świetlicą. Druga, jest wykorzystywana tak w ciągłym procesie edukacji, jak            
i dla potrzeb zajęć informatycznych. Natomiast, trzy pozostałe sale – ze względu na brak 
spełnienia wymogu 2 m. na ucznia – nie spełniają oczekiwanych wymogów i są doraźnie 
użytkowane.  
 Aby sprostać wyzwaniom, obecnie nauka w szkole odbywa się w systemie 
dwuzmianowym tj. od 7.15 do 16.20, natomiast zajęcia z j. polskiego dla uczniów ukraińskich 
oraz koła zainteresowań są realizowane do godz. 18.00. 
              W związku z dużym obciążeniem sal, utrudniona jest właściwa organizacja zajęć           
w ramach pomocy psychologiczno–pedagogicznej, które wymagają zagwarantowania 
podstawowych oczekiwań, jak: spokój oraz przestrzeń, która jest niezbędna do wykorzystania 
ww. procesie, programów multimedialnych. Podobne wyzwania są stawiane przed 
nauczycielami realizującymi zajęciami np.: ZDW, zindywidualizowanej ścieżki kształcenia, 
zajęć logopedycznych, rewalidacji etc.  
 Warto dodatkowo jeszcze wspomnieć, że opisywana w dokumencie szkoła posiada 
bardzo małą szatnię uczniowską.  
 Aby sprostać opisanym utrudnieniom, część zajęć edukacyjnych odbywa się                       
w wynajmowanych dodatkowo pomieszczeniach – włącznie z salą świetlicy - w Centrum 
Sportu i Kultury „Sidzina” przy ul. St. Działowskiego 1 w Krakowie, które znajdują się ok. 200 
m. od pierwszej lokalizacji SP nr 133. Wskazana odległość jest szczególne dokuczliwa podczas 
przymusowego przemieszczania się uczniów i nauczycieli przy zmiennych warunkach 
atmosferycznych. Niestety, zakres realizowanych zajęć we wspomnianych pomieszczeniach      
– ze względu na ich rozmiar - jest ograniczony jedynie do klas liczących do 20 uczniów. 
Ponadto od pobliskiej parafii, wynajmowana jest salka katechetyczna, w której odbywają 
zarówno lekcje religii, jak i sporadycznie inne zajęcia.   
              W związku z szacowanym wzrostem liczebności uczniów – rozwoju budownictwa 
mieszkaniowego w okręgu – oraz potrzebą zapewnienia prawidłowego przeprowadzania zajęć 
na potrzeby 6 oddziałów uczniów spośród klas I-III SP nr 133 od 1 września 2023 r., utworzenie 
dodatkowej lokalizacji znacznie poprawi komfort nauki uczniów oraz ich bezpieczeństwo. 



Pozyskanie dodatkowych sal lekcyjnych, wpłynie na zmniejszenie obciążenia sal w budynku 
głównym Szkoły Podstawowej nr 133, umożliwi także wygospodarowanie pomieszczeń do 
realizacji m.in. zajęć lekcyjnych, świetlicowych.  
 Pomieszczenia na II p. w budynku przy ul. Lubostroń 1 w Krakowie – o pow. 515 m2, 
a w tym: 3 sale lekcyjne; 1 świetlica; stołówka/miejsce do wydawania posiłków; pokój 
nauczycielski; gabinet specjalistów/psychologa/pedagoga – zabezpieczy prawidłowy proces 
edukacji dla klas I-III oraz oddziałów przedszkolnych, łącznie 6 oddziałów. 
 Dodatkowo, przyczyni się do ograniczenia przemieszczenia uczniów i nauczycieli 
pomiędzy trzema dotychczasowymi lokalizacjami pomieszczeń szkolnych, co niewątpliwie 
wpłynie na podniesienie poziomu bezpieczeństwa uczącej się młodzieży.  
  

 

              Przedmiotowa uchwała: 
 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 
 nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 
 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów,  
-     nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. 


